
1.51%

3.04%

2.02%

12.66%

2.02%

Línea de ahorro Tasa  efectiva 
anual

CDAT 30 a 90 días

Ahorro permanente

Ahorro voluntario

Ahorro P.A.P vacacional

CDAT 360 días

Ahorro P.A.P

CDAT 180 días

1.00%

3.04%

Tasa nominal
anual

3.00%

1.00%

2.00%

3.00%

2.00%

1.50%

LÍNEAS DE AHORRO
TASAS INTERÉS POR

DICIEMBRE
MES

www.fonemplus.com

INFÓRMATE...

11.98%



Tasa de interés
mensual

Plazo (meses)  
Hasta

www.fonemplus.com

LÍNEAS DE CRÉDITO
TASAS INTERÉS POR

Línea de crédito Tasa efectiva 
anual

Para el mes de Diciembre la tasa usura es de: 
37.56%Efectiva anual

Nominal mensual 2.69%

Vivienda 1.45% 144 18.86%

1.30%Educación 60 16.77%

1.30%Inver, Productivas 60 16.77%

Vivienda consumo 1.60% 20.98%144

1.50%Calamidad doméstica 36 19.58%

Vehículo carro 1.70% 22.42%72

1.50%Libre destinación 1 84 19.56%

Turismo

1.60%
1.70%
1.80%

60
84
84

20.99%
22.42%
23.91%

Vehículo moto 1.70% 36 22.42%

Libre destinación 3 1.95% 84 26.08%

1.95%Libre destinación 2 84 26.08%

Saneamiento 2.45% 60 33.70%

Fuente: Banco de la República


